
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

«МУХАР - ШЭБЭРЭЙ АЙМАГ» ГЭ11ЭП НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ 
БАЙГУУЛАМЖЫН ЬУРАЛСАЛАЙ ЗАХИРГААН

ПРИКАЗ №

«-Д» 7/ 2024 год

с. Мухоршибирь

О сроках проведения и местах регистрации для участия в написании 

итогового сочинения (изложения) в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

(Минпросвещение России) и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552, и Приказов 

Министерства образования и науки Республики Бурятия от 16.10.2024 № 

1303, № 1304 , приказываю:

Руководителям общеобразовательных учреждений

1. В соответствии с планом провести итоговое сочинение (изложение) в 

2024-2025 учебном году в первую среду декабря (4 декабря 2024года), 

первую среду февраля (5 февраля 2025 года), и вторую среду апреля (9 

апреля 2025 года);

1. Обеспечить участие в итоговом сочинении (изложении) обучающихся 

текущего года, участников с ОВЗ, выпускников прошлых лет в 

соответствии с требованиями Министерства образования и науки 



Республики Бурятия от 16.10.20204 № 1304 и принять заявления 

(Приложение 1) не позднее, чем за две недели до начала проведения 

итогового сочинения (изложения);

2. Обеспечить условия для подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения);

3. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) и их 

родителей (законных представителей) под подпись с прилагаемой 

Памяткой о порядке проведения итогового сочинения (изложения) в 

2024-2025 учебном году на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Бурятия от 16.10.20204 № 

1303.(Приложение 4);

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования Шайдурову Г.Н.

Начальник Б-Ц.В. Очиров

Исп. Шайдурова Г.Н. 
8(3014)321188


